
TOi 
® TOi 

SMLOUVA O PRONÁJMU MOBILNÍCH TOALET 
uzavřená smlm·ními stranami dle zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník 

Smluvní trany: 
Název: 
Sídlo: 
IČ DIČ: 
Registrace: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Ve věcech provozních: 

(dále jen pronajímatel) 

ázev: 
Sídlo: 
IČ / DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
Telefon: 
Email: 
(dále jen nájemce) 

TOI TOi, sanitární systémy, s.r.o. 
Pražská 264,274 01 Slaný 
49551655 I CZ 49551655, 
Za san' v OR u MS Praha, oddíl C, vložka 24391 

I. Úvodní ustanovení
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledky zadávacího řízení 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „PRONÁJEM MOBIL ÍCH 
TOALET" (dále též „zadávací řízení""), v němž byla jako nejvhodnější vybrána nabídka 
dodavatele ( dále též „nabídka"). 

II. Předmět smlouvy, místo plnění
I) Touto smlouvou pronajímatel pronajímá nájemci za smluvenou cenu a způsobem

stanoveným v této smlouvě mobilní toalety, umístěné na níže uvedených odtahových
parkovištích:
- Odtahové parkoviště Jinonice, Radlická ul., Praha 5
- Odtahové parkoviště Těšnov, Stárkova ul., Praha I
- Odstavné parkoviště Dubeč, Ke křížkám 1, Praha 1 O - Dubeč
- klad PPO Dubeč, Ke Křížkám 1. Praha 1 O - Dubeč
- Odtahové parkoviště Lublaňská. ul. Boženy Těmcové. Praha 2
- Odtahové parkoviště Chodov. ul. K Horkám. Praha 11
- Odtaho\'é parkoviště Holešo\'Íce. ul. Y ar hul íko\ a. Praha 7,
a to \·četně dopravy. instalace. poji'tění pronajatého zařízení, pravidelného
a kompletního sen isu 2 x t�·dně spočí\'ajícího \ um)1Í kabiny zvenčí a zevnitř, vysátí
obsahu fekálního tanku. doplněni sanitárního roztoku. vody, mýdla, toaletního papíru,
papíro\ i·ch utěrek.

V _072705 Rámcová srnou a 



Pronajímatel poskytne k pronájmu mobilní toaletu s pisoárem, s umyvadlerr 
s odvětráním, fekální nádrží min. 250 l, držákem toaletního papíru, zásobníkem n:1 
mýdlo, zásobníkem na utěrky, háčkem na oděv, zrcadlem a osvěžovačem vzduchu. 

2) Nájemce se zavazuje pronajímateli za poskytnutí předmětu nájmu a poskytnuté služb) 

zaplatit smluvenou cenu v souladu s touto smlouvou.
3) Tato smlouva se uzavírá na období 48 měsíců.

III. Povinnosti pronajímatele

1) Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu čistý, funkční a ve stavu a s vlastnostmi
plně způsobilými k jeho použití.

2) Pronajímatel se zavazuje k provádění řádného a pravidelného servisu toalet dle této
smlouvy. Servis bude prováděn dle potřeby, minimálně však 2 x týdně s tím, že
pravidelný servis bude prováděn pouze v pracovních dnech mezi 7:00 a 17:00.

Potřebu mimořádného servisu je nájemce povinen oznámit pronajímateli s tím,
že pronajímatel je povinen provést mimořádný servis do 2 pracovních dnů.

Pronajímatel je oprávněn účtovat cenu za mimořádný servis pouze v případě,
že v týdnu, kdy mimořádný servis proběhl, byl nájemci poskytnut řádný servis.

3) Pronajímatel garantuje po celou dobu trvání smlouvy ceny uvedené v této smlouvě.
4) Pronajímatel používá plně biologicky odbouratelné chemické roztoky schválené

hlavním hygienikem ČR a garantuje odbornou likvidaci odpadu.
5) Pronajímatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při

plnění předmětu této smlouvy dozvěděl. Pronajímatel odpovídá i za porušení této
povinnosti osobami, které při plnění povinností dle této smlouvy použil.

6) Pronajímatel je povinen dbát o to, aby z jeho strany nebo ze strany osob, které při
plnění povinností dle této smlouvy použil, nedošlo k poškození dobrého jména
nájemce nebo hlavního města Prahy.

IV.Povinnosti nájemce
1) Nájemce se zavazuje poskytnout pronajímateli úplatu dle této smlouvy.
2) Nájemce poskytne pronajímateli potřebnou součinnost při plnění předmětu dle této

smlouvy.

V. Cena
I) Celková cena za pronájem všech toalet za celou dobu trvání této smlouvy se řídí

přílohou č. I této smlouvy. Cena za pronájem zahrnuje dopravu, 2 x týdně servis
toalety, likvidaci odpadu na ČOV, pojištění, odvoz po ukončení pronájmu.

2) Celková cena dlouhodobého pronajmu mobilních toalet na 4 roky je cenou maximální
obsahující veškeré náklady pronajímatele spojené s pronájmem a kvalitním
prováděním sjednaných služeb. Cena obsahuje veškeré náklady související s plněním
předmětu veřejné zakázky. Změna sjednané ceny je platná pouze po dohodě obou
stran formou uzavřeného dodatku k této smlouvě.

3) Cena za mimořádný servis toalety se řídí přílohou č. 1 této smlouvy. Cena za
mimořádný servis toalety zahrnuje dopravu, vyčištění zvenku a zevnitř, likvidaci
odpadu na ČOV, doplnění sanitárního roztoku, toaletního papíru, vody, papírových
utěrek a likvidaci odpadu na ČOV.

V _072705 Rámcová smlouva 



VI.Platební podmínky

1) Nájemce nebude pronajímateli poskytovat žádné zálohové platby.
2) Nájemce provádí úhrady nájemného bezhotovostním převodem na účet pronajímatele,

a to na základě došlých daňových dokladů označených číslem. Toto číslo používá
nájemce jako variabilní symbol. Pokud nebude variabilní symbol správně zadán, není
možno platbu u pronajímatele spárovat a daňový doklad je považován za neuhrazený.

3) Splatnost faktury je 21 dní od vystavení daňového dokladu, nejdříve však 14 dnů ode
dne jeho doručení na faktury@sshmp.cz .

4) Faktura - daf1ový doklad musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu podle
platných právních předpisů.

5) Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, nemá vůči nájemci žádné
právní účinky.

6) Strany jsou povinny neprodleně oznámit druhé smluvní straně jakékoli změny týkající
se jeho identifikačních znaků, tj. zejména obchodního jména, sídla, IČ, změny
statutárních orgánů, apod.

7) Při ukončení svých podnikatelských aktivit, při prohlášení konkursu na nájemce, při
vstupu do likvidace a při dalších skutečnostech, které významně ovlivňují majetkové
poměry nájemce a jeho podnikání, je nájemce bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 1 O dnů ode dne, kdy k nim došlo, povinen je oznámit písemnou formou
pronajímateli.

8) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele přemístit nebo třetí osobě pronajímat
předmět pronájmu. Při nesplnění této podmínky má pronajímatel právo odstoupit od
této smlouvy a odvézt předmět pronájmu.

9) Pronajímatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH
jako nespolehlivý plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je
totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé z
prohlášení ukáže jako nepravdivé, zavazuje se pronajímatel zaplatit nájemci smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč a nájemce je oprávněn zajistit DPH, tj. poukázat částku
odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu; totéž platí i v případě,
že bude pronajímatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce
po uzavření této smlouvy.

Vil. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1) Za podstatné porušení smlouvy pronajímatelem se považuje vždy
a. Porušení povinnosti mlčenlivosti pronajímatele
b. Porušení povinnosti pronajímatele dodat nájemci mobilní toalety řádně a včas

podle této smlouvy
c. Opakované porušení povinností pronajímatele (alespoň 3x během 30 dnů od

prvého takového porušení), a to i bez předchozího oznámení.
2) Dojde-li k porušení povinnosti mlčenlivosti pronajímatele, je nájemce oprávněn

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení.
3) Pokud nedodá pronajímatel nájemci předmět této smlouvy řádně a včas nebo bude

v prodlení s plněním služeb podle této smlouvy, zavazuje se pronajímatel k úhradě
smluvní pokuty, a to ve výši 0,01 % z celkové ceny předmětu plnění za každý započatý
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok nájemce na náhradu
případné škody.

4) Při prodlení nájemce s úhradou ceny za pronajímatelem řádně a včas dodaný předmět
této smlouvy se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli úrok z prodlení ve výši podle
příslušných právních předpisů.

V _072705 Rámcová smlouva 

3 



5) Ocitne-li se nájemce v prodlení s úhradou svých závazků dle této smlouvy det m
14 dnů (počítáno od data splatnosti faktury), má pronajímatel právo odvézt př
pronájmu a písemně odstoupit od smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

I) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním
stranami

2) Tato smlouva m-C,že být ukončena písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí
kteroukoli smluvní stranou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet
od prvního dne následujícího měsíce po obdržení výpovědi. I po ukončení smlouvy je
pronajímatel povinen si počínat tak, aby objednateli nevznikla škoda.

3) Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí
občanským zákoníkem v platném znění.

4) Ke změnám smlouvy může dojít pouze formou písemného dodatku po dohodě obou
smluvních stran. To neplatí v případě změny kontaktních osob stran a v případě zúžení
předmětu plnění o některé z parkovišť, kdy postačí písemné oznámení nájemce
(u změny kontaktních osob nájemce nebo pronajímatele). Pro rozšíření předmětu
plnění se dodatek vyžaduje.

5) Nájemce a pronajímatel se zavazují, že technické a obchodní informace, které jim byly
svěřeny, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto
informace ani pro jiné účely, než pro plnění smlouvy.

6) Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a§ 1766
Občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere pronajímatel.

7) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na tuto smlouvu se neuplatní
ustanovení § 1793 ani § 1796 Občanského zákoníku.

8) Pronajímatel se zavazuje spolupůsobit při případném výkonu finanční kontroly podle
zákona o finanční kontrole. Toto spolupůsobení se zavazuje zajistit i u svých příp.
poddodavatelů.

9) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden
výtisk.

I O) Ustanovení této smlouvy mají přednost před obchodními podmínkami, které jsou 
přílohou této smlouvy. 

11) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. I - Soupis prací a ceny služeb 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky společnosti TOI TO! pro pronájem mobilních 
chemických toalet 

#fl ,< ť/
O 4. 01. 2018 

V ................................... dne ................. . 

4 



Soupis prací a ceny služeb 
( mobilní toalety s pisoárem, bez umyvadla) 

Obsazenost Měrná 
Počet Týdenní Cena celkem Cena celkem 

za 24 hod jendotka 
mobilních pronájem bez bez DPH za bez DPH za 

Číslo Lokalita toalet DPH l rok 4 roky 
- počet (doplní 
osob uchazeč) 

I Odtahové parkoviště Jinonice Radlická ul. Praha 5 I ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
2 Odtahové parkoviště Těšnov Stárkova ul. Praha I 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
3 Odstavné parkoviště Dubeč Ke Křížkám Praha - Dubeč 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
4 Sklad PPO Dubeč Ke Křížkám Praha - Dubeč 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
5 Odtahové parkoviště Lublaňská Boženy Němcové Praha 2 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 

6 Odtahové parkoviště Chodov K Horkám Praha 11 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
7 Odtahové parkovištč Holešovice Varhulíkové Praha 7 2 ks I 125 Kč 6 500 Kč 26 000 Kč 
8 Provozní servis 2 x týdně 7 3 500 Kč 182 000 Kč 728 000 Kč 

9 Cena celkem bez OPI I 227 500 Kč 910 000 Kč 
IO Sleva za 4 lctý pronájem (Doplní uchazeč) 170 000 Kč 

11 Cena celkem bez OPI I 740 000 Kč 

12 DPll 21 % 155 400 Kč 

13 Cena celkem včetnč OPI I 895 400 Kč 

14 
Cena za 

Popis 
bez DPH 
(doplní Cena celkem 

měrná jednotka Počet uchazeč) DPH včetně DPH 

Mimořádné vytištění toalety 
úkon I 250 52,5 302,5 

Mimořádný pronájem 
I Ks/ I týden mobilní WC ks/ týden I 290 60,9 350,9 

Poznámka: 
Celkový počet mobilních toalet je 7 kusů. 

I 



TOi TOi, sanitární systémy, s.r.o. 
Pražská 264, 274 01 Slaný 
IČ: 49551655 TOi 
Za sána do OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24391 

® TOi 

Všeobecné obchodní podmínky pronájmu toaletních kabin 

I. Předmět Všeobecných podmínek
1.1. Tyto Všeobecné podmínky upravuj{ práva a

povinnosti smluvních stran, TOi TOi, sanitární 
systémy, s.r.o. (dále jen pronajímatel) a zákazníka 
( dále jen nájemce). 

1.2. Predmětem pronájmu jsou toaletní kabiny a další 
hygienická zařízení. 

2. Předáni předmětu pronájmu
2.1. Pf-edmět pronájmu může být nájemci pfedán pouze

na základě plsemné objednávky, která byla 
pronajimatelem akceptována a potv,-zena. 

2.2. Ústni, osobní nebo telefonická objednávka musí být 
nájemcem vždy písemně potvrzena. 

2.3. Specifické podmínky pronájmu jsou uvedeny 
v objednávce. V objednávce musí být minimálně 
definovány: cena, splatnost, termín a mlsto 
instalace. 

2.4. Předmět pronájmu je nájemci předán vždy čistý a 
v plně funkčním stavu, a to na základě dodaclho 
listu. 

2.5. Převzetí předmětu pronájmu potvrzuje nájemce 
podpisem dodacího listu. 

2.6. Pronajímatel zajišťuje pojištění předmětu pronájmu 
v průběhu transportu, dále proti vandalismu a proti 
krádeži. Jakákoli jiná škoda způsobená na predmětu 
pronájmu není v pojištěn[ zahrnuta a jde výlučně 
k tíží nájemce. 

3. Servis
3.1. Servisní práce na predmětu pronájmu jsou

provádčny jednou týdně, pokud ncnf smluvními 
stranami v objednávce sjednáno jinak. 

3.2. Termín prováděni servisních prací určuje 
pronajímatel. Standardní servis je prováděn 
v pracovnf dny od pondělí do pátku. 

3.3. Nadstandardní servis je možné provést na základě 
písemné objednávky nájemce doručené 
pronajímateli nejméně dva pracovnf dny předem. 

3.4. Doplňkový servis při krátkodobých akcí musí být 
mezi pronajímatelem a nájemcem písemně sjednán 
před vlastnfm provedením servisu. 

3.5. Provedení servisu potvrzuje nájemce pronajímateli 
podpisem servisního listu. 

3.6. Servis toaletních kabin zahrnuje dopravu při 
standardní servisní lince, vysáti fekálií a jejich 
odbornou likvidaci na čistfrně odpadnfch vod ve 
shodě s platnými ekologickými předpisy, dále 
čištěni a dezinfekci předmětu pronájmu, doplnění 
chemických náplní a toaletních potřeb. 

3. 7. O zjištěných závadách na předmětu pronájmu či o
nedostatclch v provedeném servisu je nájemce 
povinen okamžitě informovat pronajímatele, který 
tyto závad} neprodleně odstraní. 

V_ 072608 Všeobecné obchodnf podmfnl..y- pronájem TK 

4. Práva a povinnosti nájemce
4.1. Nájemce je povinen chránit předmět pronájmu před

zcizením a poškozením. 
4.2. Krádež nebo poškození předmětu pronájmu musí 

nájemce bez prodlení oznámit pronajímateli a 
současně Policii ČR. 

4.3. Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele 
přemísťovat nebo třeli osobě pronajfmat předmět 
pronájmu. 

4.4. Nájemce nesmí na předmětu pronájmu provádět 
žádné servisní práce, opravy či jiné zásahy (vrtáni, 
nýtování apod.). 

4.5. Nájemce nesmf dopustit vlévání, nebo vhazování 
cizorodých látek do fekálních tanků Uako jsou 
oleje, barvy, látky obsahující těžké kovy, jedy 
apod.). Tyto látky mohou následně způsobit 
problémy v čistírně odpadních vod. Nájemce je 
povinen uhradit pronajímateli veškeré dodatečně 
vzniklé náklady s odstraněním tčchto látek. 

4.6. Nájemce může předmět pronájmu opatřit vlastním 
zámkem pouze po předchozí dohodě se servisním 
technikem pronajímatele. 

4.7. Předmět pronájmu může být opatřen zámkem, který 
nájemci zapůjčí pronajímatel. 

4.8. Nájemce je povinen udržovat volný a sjízdný 
přístup k předmětu pronájmu tak, aby mohl 
pronajímatel provést servis předmětu pronájmu. 
Servis zajišťuje pronajimatel pomoci nákladního 
vozu, který může být vybaven také vlekem. 

4.9. Nezajistí-li nájemce přístup k předmětu pronájmu 
dle bodu 4.8., nájemce je povinen dopravit předmět 
pronájmu do vzdálenosti 6 - 7 metrů od servisního 
vozu pronajímatele. 

4.10. V případě, že nájemce nezajistí pronajímateli 
podmínk')' pro provedení servisu v řádném termínu, 
nájemce je povinen uhradit pronajímateli jak 
neprovedený řádný servis, tak dopravné vztahující 
se k dodatečně provedenému servisu. 

4.11. Rozhodne-li se nájemce zrušit pronajimatelem 
potvrzenou objednávku služeb a písemné zrušen! 
této závazné objednávky nedoručí pronajímateli 
nejpozději jeden pracovní den před sjednaným 
dnem instalace, je nájemce povinen uhradit 
pronajímateli všechny vzniklé náklady související 
se zrušenou objednávkou. 

4.12. Nájemce je povinen uhradit veškeré dodatečné 
náklady, které pronajímateli vzniknou při 
odstraněn! poškození, nebo znehodnoceni předmětu 
pronájmu zaviněné nájemcem. 

S. Ukončení pronájmu
5.1. Není-li doba pronájmu přesně stanovena

v objednávce, ukončení pronájmu je nájemce 
povinen sdělit pronajímateli písemně nejpozději 
dva pracovní dny před požadovaným dnem 
ukončeni pronájmu. 



TOi TOi, sanitární systémy, s.r.o. 
Pražská 264, 274 01 Slaný 
IČ: 49551655 
Zapsána do OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24391 

5.2. Pokud nájemce neoznámí pronajimateli ukončen! 
nájmu v terminu dle bodu 5.1. není možné přihližet 
k přfpadným reklamacím týkajíc! se ukončení 
termínu pronájmu. 

5.3. Promtjímatel je oprávněn ukončit pronájem 
okamžitě v případě, že považuje předmět pronájmu 
za ohrožený, nebo pokud je nájemce v prodlení 
s platbou za poskytnuté služby. 

6. Nnjcmné 
6.1. Nájemní doba počíná a končí dnem dle potvrzené

objednávky. 
6.2. Nájemné není počítáno za dny, kdy je předmět 

pronájmu umístěn u nájemce v případě, že tyto dny 
pf'edcházl sjednanému začátku pronájmu. Nájemné 
není počítáno za dny, kdy předmět pronájmu 
zůstává u nájemce po uplynutí sjednaného dne 
ukončeni pronájmu. 

6.3. Cena za pronájem obsahuje dopravu, instalaci, 
odvoz, pravidelný servis (neplatí pro krátkodobý 
pronájem), likvidaci fekálií na čistírně odpadních 
vod a pojištění předmětu pronájmu. 

6.4. Cena za pronájem předmětu pronájmu je stanovena: 
6.4.1. Při dlouhodobém pronájmu (trvající déle než 

dva týdny a současně není znám termfn 
ukončení pronájmu) - nájemné je vypočteno za 
každý kalendáfnf týden (tj. pondělí až neděle). 

6.4.2. Při zahájeni pronájmu od čtvrtého dne 
kalendářního týdne včetně - nájemné je 
stanoveno v polovičnf sazbě standardního 
týdenního nájmu. 

6.4.3. Při ukončeni pronájmu do třetího dne 
kalendářního týdne včetně - nájemné je 
stanoveno v poloviční sazbě standardního 
týdenního nájmu. 

6.4.4. Minimální doba dlouhodobého pronájmu je 14 
dnů (fakturační 2 týdny). Při jakémkoli kratším 
pronájmu se účtuje sazba jako při plném 14 
denním pronájmu. 

6.5. Cena při krátkodobém pronájmu je stanovena pro 
konkrétní akci. 

7. Fakturace
7.1. Pronajímatel vystaví a zašle nájemci daňový doklad

do patnácti dnů od ukončeni pronájmu. Daňový 
doklad je vystaven v souladu se zákonem o dani 
z přidané hodnoty. 

7.2. Pronajimatel má právo poiadovat po nájemci 
platbu formou zálohy. 

7.3. Standardní doba splatnosti je 14 dnf ode dne 
vystavení dai\ového dokladu. Zkrácená doba 
splatnosti 7 dní platí ve speciálních případech viz. 
bod 7.8.3. Jiná doba splatnosti musí být pfsemnč 
potvrzena v objednávce. 

7.4. Daňový doklad je považován za uhrazený v den, 
kdy je částka připsána na účet pronajimatele. 

7.5. Pokud je daňový doklad vystaven v cizf měně, je 
nájemce povinen uhradit jak částku uvedenou na 
daňovém dokladu, tak bankovní poplatky 
souvisejíc! s úhradou. 

7.6. V případě pozdní úhrady je nájemce povinen 
uhradil pronajímateli úrok z prodlcnf ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

V _072608 Všeobecné obchodní podmínky- pronájem TK 

7.7. V případě dlouhod 
týdny (u kterých nen zn 111 term n u ·on en1, tJ. 
jedná se o d[Jčf plněni), bude daňový doklad 
vystaven v pravidelných čtyřtýdenních cyklech. 

7.8. Za den zdanitelného plnění je považován: 
7.8.1. Poslední kalendáfoí den při ukončeni pronájmu. 
7.8.2. V případě dlouhodobého pronájmu poslední 

den (neděle) pravidelného čtyí1ýdenniho cyklu. 
7.8.3. U dlouhodobého pronájmu v případě platby 

v hotovosti, nebo ve speciálních případech po 
předchozí dohodě s nájemcem první den 
pravidelného čtyřtýdenního cyklu (pondělí). 

7.8.4. U krátkodobého pronájmu a u pronájmu, u 
kterého je znám datum ukončeni, první den 
pronájmu. 

7.9. V případě ncstandardn!ch objednávek muze být 
způsob fakturace řešen samostatnou smlouvou. 

8. Doporučení
8.1. Pronajímatel doporučuje nájemci, aby v zájmu

ochrany zdraví u?ivatelů prováděl denní sanitaci 
exponovaných ploch toaletnlch kabin. 

8.2. Nařfzen! vlády č. 361/2007 Sb., kierým se stanoví 
poclm!nk:y ochrany zdrav! při práci, stavuje počty 
toaletních kabin takto: 

8.2.1. Muži - I sedadlo na I O mužů, 2 sedadla na 11-
50 mužů, další jedno sedadlo na každých 
dalších 50 mužů. 

8.2.2. Ženy- I sedadlo na 10 žen, 2 sedadla na 11-30 
žen, další jedno sedadlo na každých dalších 30 
žen. 

8.3. Zaměstnanci by měli mít možnost si po použiti 
toaletní kabiny umýt ruce. 

8.4. Nařízeni vlády č. 137/2004 Sb., stanovuje počty 
toaletních kabin u krátkodobých akcí: I kabina 
vždy pro 50 žen a 100 mužů, 1 pisoár navfc pro 
každých 50 mužů, alespoň I záchod pro invalidy. 
Toaletní kabiny musí být uspořádány podle pohlaví 
odděleně. 

9. Platnost
9.1. Tyto všeobecné obchodní podmfnky a právnf 

vztahy jimi upravené se řfdi zákonem č. 89/2012 
Sb., nový občanský zákoník, v platném znění, a to i 
v pÍ'Ípadě, že všeobecné obchodní podmínky 
neobsahuji přímo ustanoveni upravující tylo právní 
vztahy. 

9.2. Vedlejší dohody nebo ústní ujištěni nad rámec 
těchto všeobecných obchodních podmínek či nad 
rámec potvrzené objednávky jsou nezí1vazná. 

9.3. Všeobecné podmínky jsou k dispozici na 
www.toitoi.cz 

9.4. Pronajímatel si vyhrazuje právo změnit všeobecné 
obchodnf podmínky podle svých potřeb v souladu 
s obchodní strategii a aktuáln!m stavem na trhu. 

9.5. Datum poslední úpravy: I. I. 2014 

2 




